9.784/99, considerando o perigo da demora na conclusão do processo de apuração de 

responsabilidade e necessidade de suprir a lacuna deixada pelo não fornecimento do material objeto 

da contratação; 

3- Aplicar multa compensatória de: 15% (quinze porcento) em cima do valor total contratado, R$ 

3.173.278,00 (três milhões e cento e setenta e três mil e duzentos e setenta e oito reais), perfazendo 

um total de R$ 475.991,70 (quatrocentos e setenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais 

e setenta centavos). 

4- Aplicar suspensão temporária de partici em 

Município de João Pessoa - PB, pelo prazo de 3 (três) anos. 

ei i de contratar com o 

ac
es
se

Intime-se a empresa BVM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ 15.013.473/0001-09, do inteiro teor desta

[...]

extraordinária de 01 de Agosto de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado pelo Pleno do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização — FUNDURB, 

voto e parecer do relator, referente à solicitação da Secretaria de Infraestrutura - SEINFRA, de recursos da ordem de 
R$ 893.977,65 (Oitocentos e noventa e três mil, novecentos e setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos) 

para o custeio da Reforma das Praças Genival Cajú e José Carlos Teixeira de Carvalho, em João Pessoa, 

conforme Memorando (interno) 112.365/2025, Relator Brunno Sitônio - SEFIN, na 28”-Sessão Extraordinária de 
01.08.2025.

[...]

Regulamento do FUNDURB, de acordo com a decisão do Plenário, reunido em sua 28º reunião 

extraordinária de 01 de Agosto de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado pelo Pleno do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização — FUNDURB, 
voto e parecer do relator, referente à solicitação da ia de - SEINFRA, de recursos da ordem de 

R$ 185.640,98 (Cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e quarenta reais e noventa e oito centavos) para o 

custeio da Construção da Praça Antônio Mariz, em João Pessoa, conforme Memorando (interno) 112.348/2025, 

Relator Brunno Sitônio — SEFIN, na 28? Sessão Extraordinária de 01.08.2025. 

| — Os recursos liberados passam a ser gerenciados pela solicitante (Secretaria de Infraestrutura -

[...]

Regulamento do FUNDURB, de acordo com a decisão do Plenário, reunido em sua 28º reunião 

extraordinária de 01 de Agosto de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado pelo Pleno do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização — FUNDURB, 

voto e parecer do relator, referente à solicitação da ia de - SEINFRA, de recursos da ordem de 

R$ 631.767,09 (Seiscentos e trinta e um mil, setecentos e sessenta e sete reais e nove centavos) para o custeio 

da Construção da Praça Cuiá, em João Pessoa, conforme Memorando (interno) 112.351/2025, Relator Brunno 

Sitônio — SEFIN, na 28º Sessão Extraordinária de 01.08.2025. 
| — Os recursos liberados passam a ser gerenciados pela solicitante (Secretaria de Infraestrutura -

[...]

Regulamento do FUNDURB, de acordo com a decisão do Plenário, reunido em sua 28º reunião 

extraordinária de 01 de Agosto de 2025. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica aprovado pelo Pleno do Conselho Diretor do Fundo de Urbanização — FUNDURB, 
voto e parecer do relator, referente à solicitação da ia de - SEINFRA, de recursos da ordem de 

R$ 297.388,33 (Duzentos e noventa e sete mil, trezentos e oitenta e oito reais, e trinta e três centavos) para o 

custeio da Construção da Praça Esperança, em João Pessoa, conforme Memorando (interno) 112.353/2025, Relator 

Brunno Sitônio -SEFIN, na 28º Sessão Extraordinária de 01.08.2025 

| — Os recursos liberados passam a ser gerenciados pela solicitante (Secretaria de Infraestrutura -